
 

 Liceo Scientifico “Camillo Golgi” 
Cod.Min. BSPS03000P – Cod. Fisc. 81003670171 

 

1 

Sede: Via Folgore, 19 - 25043 BRENO (BS) Tel. 036422466 Fax 0364320365 
Succursale: Via Martiri della Libertà, 11/b - 25043 BRENO (BS) Tel. 0364 22059 

e-mail: bsps03000p@istruzione.it – PEC: bsps03000p@pec.istruzione.it 
 

 
 

Prot. 9721               Breno 23 ottobre 2025 
 

Albo on line 
Al Consiglio di Istituto  

Alla DSGA 
Agli Atti 

Al Sito Web                     
Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio. 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – 
Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6 – Sotto-azione 10.1.6A, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e 
del merito 15 novembre 2024, n. 231, Avviso Prot. 64310 del 23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, 
quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor”.  
 
Titolo progetto: PERCORSI DI ORIENTAMENTO 
Codice progetto: 10.1.6A-FDRPOC-LO-2024-77 
CUP: C74D25001460001  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  l’Avviso Prot. 64310 del 23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte 

delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor”, emanato 
nell’ambito dell’Obiettivo Specifico 10.1 del Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 
2014-2020”;  

VISTO   l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione di una 
codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali;  

 

VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento perla realizzazione del suddetto progetto;  
 

VISTA   la candidatura n° 1096380 del 06/06/2025 del suddetto progetto;  
 

VISTO il Verbale del Collegio dei Docenti n. 7 del 21/05/2025 di approvazione relativa all’avviso pubblico 
“Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di 
secondo grado con il coordinamento del docente tutor”;  

 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 20 del 03/06/2025 di approvazione relativa all’avviso pubblico 
“Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di 
secondo grado con il coordinamento del docente tutor”;  

 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 dell’11/02/2025 di approvazione del Programma Annuale 
dell’esercizio finanziario 2025; 

 



 

 Liceo Scientifico “Camillo Golgi” 
Cod.Min. BSPS03000P – Cod. Fisc. 81003670171 

 

2 

Sede: Via Folgore, 19 - 25043 BRENO (BS) Tel. 036422466 Fax 0364320365 
Succursale: Via Martiri della Libertà, 11/b - 25043 BRENO (BS) Tel. 0364 22059 

e-mail: bsps03000p@istruzione.it – PEC: bsps03000p@pec.istruzione.it 
 

 
 

VISTA  la nota di autorizzazione progetto del M.I.M. prot. AOOGABMI-105104 del 19-06-2025 del Programma 
Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – 
Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6 – Sotto-azione 10.1.6A, interventi di cui al Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 15 novembre 2024, n. 231, “Avviso Prot. 64310 del 23/04/2025 – “Percorsi di 
orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo 
grado con il coordinamento del docente tutor”; 
 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per 
l’esercizio finanziario 2025 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

D E C R E T A 
 
1. di assumere nel Programma Annuale E.F. 2025, in fase di realizzazione, il seguente progetto e rispettivi moduli: 
 

Sotto-azione  Progetto  Importo Autorizzato 
10.1.6A  10.1.6A-FDRPOC-LO2024-77  € 89.889,00 

 

Sotto-azione  Progetto  Titolo Modulo  Importo Autorizzato 
10.1.6A  10.1.6A-FDRPOC-LO2024-77  Orientamento classi 4^ e 5^ di tutti gli indirizzi  € 5.011,50 
10.1.6A  10.1.6A-FDRPOC-LO2024-77  Orientamento classi 3^ e 4^ di tutti gli indirizzi € 5.011,50 
10.1.6A  10.1.6A-FDRPOC-LO2024-77  Primi passi d'orchestra € 5.682,00 
10.1.6A  10.1.6A-FDRPOC-LO2024-77  Fuori tempo € 5.682,00 
10.1.6A  10.1.6A-FDRPOC-LO2024-77  Progetto podcast € 5.682,00 
10.1.6A  10.1.6A-FDRPOC-LO2024-77  Stagione concertistica invernale grandi ensemble € 5.682,00 
10.1.6A  10.1.6A-FDRPOC-LO2024-77  Stagione cameristica € 5.682,00 
10.1.6A  10.1.6A-FDRPOC-LO2024-77  Dalla parola al testo € 4.561,50 
10.1.6A  10.1.6A-FDRPOC-LO2024-77  Multisport € 7.082,00 
10.1.6A  10.1.6A-FDRPOC-LO2024-77  Laboratorio di teatro moderno e contemporaneo € 10.164,00 
10.1.6A  10.1.6A-FDRPOC-LO2024-77  Percorso di matematica introduttivo € 6.061,50 
10.1.6A  10.1.6A-FDRPOC-LO2024-77  Percorso di matematica consolidamento € 6.061,50 
10.1.6A  10.1.6A-FDRPOC-LO2024-77  Laboratorio di potenziamento per i certamina di latino € 4.561,50 
10.1.6A  10.1.6A-FDRPOC-LO2024-77  La citta' retrocamuna tra arte, storia e sfide per il futuro € 6.482,00 
10.1.6A  10.1.6A-FDRPOC-LO2024-77  La citta¿ retocamuna tra arte, storia e sfide per il futuro (tra legno e 

acqua: antropologia e ambiente della vallecamonica) 
€ 6.482,00 

 

2. di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – Modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - 
aggregato) – 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “POC Per la Scuola 2014-
2020 (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018; 

3. per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico 
e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Progetto 10.1.6A-FDRPOC-LO-2024-77 - Avviso Prot. 64310 del  
23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di 
secondo grado con il coordinamento del docente tutor” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del 
progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo; 



 

 Liceo Scientifico “Camillo Golgi” 
Cod.Min. BSPS03000P – Cod. Fisc. 81003670171 

 

3 

Sede: Via Folgore, 19 - 25043 BRENO (BS) Tel. 036422466 Fax 0364320365 
Succursale: Via Martiri della Libertà, 11/b - 25043 BRENO (BS) Tel. 0364 22059 

e-mail: bsps03000p@istruzione.it – PEC: bsps03000p@pec.istruzione.it 
 

 
 

4. per il progetto, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B) prevista dall’art. 5, comma 5 del medesimo 
Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica attività di verifica, modifica e 
assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 10). Si ricorda, infine, che le assegnazioni relative ad 
iniziative finanziate nell’ambito del PON/POC sono vincolate alle destinazioni prestabilite: nel caso di progetti che si 
sviluppano su più esercizi finanziari, le somme non impegnate al 31 dicembre confluiranno, pertanto, come economie 
nell’avanzo di amministrazione e dovranno essere riportate nella competenza dell’esercizio successivo ai sensi dell’art. 5, 
comma 6, del soprindicato decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. Particolare attenzione dovrà essere usata nella 
tenuta del registro del partitario delle entrate e delle spese, in quanto in essi dovranno essere dettagliatamente iscritti tutti gli 
accertamenti/riscossioni e gli impegni/pagamenti (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 40, comma 3). 

F.to digitalmente 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Boarato Enrica 


		2025-12-01T13:22:10+0100
	BOARATO ENRICA




